
DETERMINAZIONE n. 1295 del 12/10/2022

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AGGREGATA, IN QUALITA’ DI CAPOFILA, PER LA 
FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER PROCEDURE DI INTERVENTISTICA 

VASCOLARE E EMODINAMICA, DA DESTINARE ALL’AZIENDA SOCIO SANITARIA 
TERRITORIALE DELLA VALTELLINA E DELL’ALTO LARIO, ALL’ASST VALLE OLONA E 

ALL’ASST LARIANA (AZIENDE MANDANTI). AMMISSIONE DELLE OFFERTE E 
COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
          UOC APPROVVIGIONAMENTI

PREMESSO CHE  con determina  361 del 09.06.2022  è stata indetta procedura  di gara aperta 
aggregata,  in  qualità  di  capo  fila  ai  sensi  dell’art.  60  del  Dlgs  50/2016  ss.mm.ii.,  finalizzata 
all’affidamento del contratto per la fornitura di “dispositivi medici per procedure di interventistica 
vascolare e emodinamica”  da destinare all’Azienda Socio Sanitaria Territoriale della Valtellina e 
dell’Alto Lario, all’ASST Valle Olona e all’ASST Lariana (aziende mandanti)  secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016;

DATO ATTO che in data 05 luglio 2022 la suddetta procedura è stata lanciata sulla piattaforma 
Sintel (ID: 156652227) con termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato per il 20 luglio 
ore 12.00 poi posticipato al 29.07.2022 in seguito ad esplicita e giustificata richiesta da parte degli 
operatori economici;

RILEVATO che entro il suddetto termine sono pervenute le seguenti offerte:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE

DATA STATO 
OFFERTA

DETTAGLIO LOTTI DI 
PARTECIPAZIONE

1657716410319
BIOTRONIK 
ITALIA
09699320017

Forma singola mercoledì 13 luglio 
2022 14.46.50 CEST

Offerta 
valida 2 -10- 16

1658120596483 SANITEX
02883250017 Forma singola lunedì 18 luglio 

2022 7.03.16 CEST
Offerta 
valida 11-13-16

1658223252929

BOSTON 
SCIENTIFIC 
S.P.A.
11206730159

Forma singola martedì 19 luglio 
2022 11.34.12 CEST

Offerta 
valida

1-4-5-6-7-8-10-11-12-14-
16

1658238448758
COOK ITALIA 
S.R.L.
07123400157

Forma singola martedì 19 luglio 
2022 15.47.28 CEST

Offerta 
valida 2

1658238557745
MEDTRONIC 
ITALIA S.P.A.
09238800156

Forma singola martedì 19 luglio 
2022 15.49.17 CEST

Offerta 
valida 1-8-9-11-16

1658239502996
B.BRAUN 
MILANO SPA
00674840152

Forma singola martedì 19 luglio 
2022 16.05.02 CEST

Offerta 
valida 9-10

1658307694880 Merit Medical Forma singola mercoledì 20 luglio Offerta 1-3-4-8

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



italy S.r.l.
07609020966 2022 11.01.34 CEST valida

1658480969256
AB MEDICA 
SPA
08862820969

Forma singola venerdì 22 luglio 
2022 11.09.29 CEST

Offerta 
valida 4-8-9-10

1658754289800
CARDIVA 
ITALIA SRL
02459270993

Forma singola lunedì 25 luglio 
2022 15.04.49 CEST

Offerta 
valida 10-12

1658755077667 INNOVA HTS
03544600137 Forma singola lunedì 25 luglio 

2022 15.17.57 CEST
Offerta 
valida 4-8-9-10-11-12-14-15-16

1658821367140
MICROPORT 
CRM S.r.l.
02654900022

Forma singola martedì 26 luglio 
2022 9.42.47 CEST

Offerta 
valida 14

1658841498742

TERUMO 
Italia S.r.l. 
Unipersonale
07279701002

Forma singola martedì 26 luglio 
2022 15.18.18 CEST

Offerta 
valida 1-2-3-6-11-12-13-14-16

1658912946481

Cardinal 
Health Italy 
509 S.r.l.
09158150962

Forma singola mercoledì 27 luglio 
2022 11.09.06 CEST

Offerta 
valida 1-3-4-14

1658919740146 TECNOSTIM
05856601009 Forma singola mercoledì 27 luglio 

2022 13.02.20 CEST
Offerta 
valida 10

1658924710416
MC Health 
S.r.l.
02913151201

Forma singola mercoledì 27 luglio 
2022 14.25.10 CEST

Offerta 
valida 11-14-16

1658934432275

TELEFLEX 
MEDICAL 
S.R.L.
06324460150

Forma singola mercoledì 27 luglio 
2022 17.07.12 CEST

Offerta 
valida 1-11-12-13

1659011362319 Kardia SRL
10985900157 Forma singola giovedì 28 luglio 

2022 14.29.22 CEST
Offerta 
valida 2-11-12-13

1659011453113

ABBOTT 
MEDICAL 
ITALIA SRL
11264670156

Forma singola giovedì 28 luglio 
2022 14.30.53 CEST

Offerta 
valida 1-3-5-6-7-8-14-16

CONSIDERATO che in data 01.08.2022 ore 10.00, il Seggio di Gara, via web ha avviato la fase 
amministrativa mediante seduta pubblica telematica per:
- la verifica della rispondenza tra la documentazione richiesta negli atti di gara e quella offerta 

nella busta amministrativa telematica dalle concorrenti;
- l’analisi dei contenuti dei singoli documenti;

DATO ATTO 
- che il Seggio di Gara ha giudicato la documentazione amministrativa offerta dai concorrenti 
idonea al prosieguo di gara in quanto completa e priva di motivi ostativi alla partecipazione alla 
procedura  concorsuale,  come da  verbale  del  01  agosto  2022 agli  atti  del  R.U.P.  ad  eccezione 
all’offerta presentata dalla società MC Health S.r.l., alla quale nell’ambito del soccorso istruttorio 

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



di cui all’art. 83 comma 9 verrà richiesto, ai fini dell’ammissione, di documentare il requisito di 
capacità tecnica professionale per il quale è stata resa, da parte della Società, nella parte IV del 
DGUE la generica dichiarazione di soddisfare i criteri di selezioe richiesti;
- che nella medesima data il Seggio di Gara ha  avviato la fase tecnica interrotta alle ore 
17.01 e ripresa il giorno successivo dalle ore 9.30 alle ore 11.08 per verificare la possibilità di 
apertura dei files contenuti nella busta tecnica telematica presentata dai concorrenti demandando 
alle competenze della Commisisone Giudicatrice l’analisi dei contenuti dei singoli documenti e la 
relativa valutazione;
- tutti i files presentati nella documentazione tecnica  si sono aperti;
- che in data 01.09.2022, tramite procedura Sintel, è stato richiesto alla società  MC Health 
S.r.l. di documentare il requisite della capacità tecnico professionale;
- che in data 09.09.2022 la società  MC Health S.r.l. ha documentato tale requisiti  e quindi 
viene ammessa alla fase successive di gara;

RICHIAMATO l’art. 77 del D.lgs. 50/2016 il quale, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, affida la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico ad una Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello specifico 
settore cui afferisce l'oggetto del contratto, di numero dispari, non superiore a cinque;
RILEVATO che il termine fissato per la presentazione delle offerte è scaduto e che pertanto è 
possibile procedere con la nomina dei Commissari;

VISTO:

-  l’art. 1 comma 1  del D.L.  2019/32, convertito con L. n. 55 del 14 giugno 2019, come da 
ultimo modificato dall’art. 52 del D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 ha esteso fino al 30 giugno 
2023 la sospensione dell’operatività dell’Albo dei commissari di gara, di cui all’articolo 78 del 
D. Lgs. 50/2016, istituito presso A.N.A.C.;

- l’art.  216, comma 12, del D.lgs. n. 50 del 2016 che,  fino alla adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo istituito presso l’A.N.A.C., prevede per le stazioni appaltanti 
l’obbligo di individuare i Commissari secondo regole di competenza e trasparenza;

RILEVATO che  in ragione dei curriculum vitae e delle competenze specifiche acquisite, sono stati 
individuate  i seguenti Commissari per la valutazione tecnico-economica delle offerte pervenute:
 Presidente:  Dott.ssa  Catryn  Beatrice  Cappelletti  -  Dirigente  Farmacista  Responsabile 
U.O.S. Farmacia Area Centro Ovest dell’ASST della Valtellina e dell’Alto Lario;
 Componente: Dr. Giuseppe Seresini   - Dirigente Medico Responsabile UOS Cardiologia 
UTIC dell’ASST della Valtellina e dell’Alto Lario;
 Componente: Dr. Andrea Baldo  Dirigente Medico UOC Cardiologia – Laboratorio di 
Emodinamica ASST Lariana;

DATO ATTO che  detti  Commissari  non  hanno  svolto  né  svolgeranno  alcun'altra  funzione  o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

CONSIDERATO  che l’incarico di Segretario verbalizzante verrà affidato ad un Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell’U.O.C. Approvvigionamenti;

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



POSTO che il  R.U.P.,  ai  fini  del  conferimento dell’incarico,  ha accertato l'insussistenza delle 
cause ostative alla nomina a componente della Commissione Giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 
dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016;

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi e di insussistenza delle cause di 
incompatibilità di cui agli artt. 42 e 77 del d.lgs. 50/2016, come da documentazione agli atti del 
R.U.P.;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico di questa A.S.S.T.; 

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

DETERMINA

• di prendere atto delle offerte pervenute attraverso la piattaforma Sintel (ID: 156652227) entro il 

termine ultimo fissato per la partecipazione alla procedura di gara in argomento;

• di prendere atto della valutazione amministrativa effettuate dal Seggio di Gara, come da verbale 

dell’01 agosto 2022, agli atti del R.U.P.;

• di confermare l’ammissione della società MC Health S.r.l. alle fasi successive di Gara;

• di prendere atto della possibilità di  apertura dei files presentati dagli operatori economici a 

corredo delle rispettive offerta tecniche iniziata l’01.08.2022 e terminate il 02.08.2022;

• di nominare, ai sensi dell’art.77 del D. Lgs. 50/2016, la Commissione Giudicatrice deputata alla 

valutazione  tecnico-economica  dell’offerta  presentata  per  la  procedura  in  argomento,  nella 

seguente composizione:

 Presidente:  Dott.ssa  Catryn  Beatrice  Cappelletti  -  Dirigente  Farmacista  Responsabile  U.O.S. 
Farmacia Area Centro Ovest dell’ASST della Valtellina e dell’Alto Lario;

 Componente: Dr. Giuseppe Seresini   - Dirigente Medico Responsabile UOS Cardiologia UTIC 
dell’ASST della Valtellina e dell’Alto Lario;

 Componente:  Dr.  Andrea  Baldo   Dirigente  Medico  UOC  Cardiologia  –  Laboratorio  di 
Emodinamica ASST Lariana;

• di prendere atto, ai fini del conferimento dell’incarico, che non sussistono cause ostative alla 

nomina a componente della Commissione Giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del 

D.lgs. 50/2016,

• di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico della A.S.S.T.;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando 

atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come 

sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



• di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013. di dare mandato al Responsabile del procedimento per la cura dei 

successivi adempimenti ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Renato Paroli)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.5

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO CONTO E 
DESCRIZIONE IMPORTO 2022 IMPORTO 2023 IMPORTO 2024 TOTALE

Sondrio 07/10/2022

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Renato Paroli 

Pag.6

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -


